ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30 сентября 3024 года № 753-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 8 Положения об уполномоченных
исполнительных органах государственной власти Иркутской области

в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей
в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 475-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации» и статью 44 Федерального закона «Об общих принципах
организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 8 Положения об уполномоченных исполнительных
органах государственной власти Иркутской области в сфере организации и
обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области,
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области
от 9 февраля 2011 года № 28-пп, изменение, дополнив его подпунктом «д»
следующего содержания:

«д) обеспечивает выполнение квоты в государственных и
муниципальных организациях, обеспечивающих отдых и оздоровление детей,
для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
в порядке, установленном Правительством Иркутской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б.Зайцев

http://www.pravo.gov.ru